
      
      
      

        





      


    
      
        
          
            
              [image: Homepage - 3. lékařská fakulta]
            

          

          
          

          
            [image: ]
          

          
            
              	
	     UK
	  
	
	     FNKV
	  
	
	     SIS
	  
	
	     CAS
	  
	
	     EIS
	  
	
	     ESS
	  
	
	     eFEES
	  
	
	     OBD 3LF
	  
	
	     Výuka
	  
	
	     Rozvrh
	  
	
	     e-mail
	  
	
	     Whois
	  

              

            

            

                        
              
                
                
              

              

            

                                    
			  
		              

            

            
              
              

              
            

            
              	[image: Facebook]
	[image: Instagram]
	[image: Twitter]
	[image: YouTube]
	[image: RSS]
	[image: Navigator]


            

                                  

        
      

    


  

    
  
    
      
        
          	
       	   	     Fakulta
		 			
			    	
					 O fakultě
				  
	
					 Vedení a orgány fakulty
				  
	
					 Děkanát
				  
	
					 Pracoviště a funkční jednotky
				  
	
					 Studijní obory
				  
	
					 Úřední deska
				  
	
					 Předpisy
				  

	
					 Dokumenty fakulty
				  
	
					 Zahraniční spolupráce
				  
	
					 Formuláře ke stažení
				  
	
					 Výběrová řízení a volná místa
				  
	
					 Veřejné zakázky
				  
	
					 Služby pro veřejnost
				  
	
					 Spolupráce
				  
	
					 Stravování
				  

	
					 Ombudsman
				  
	
					 Média
				  
	
					 Časopisy
				  
	
					 Foto a video
				  
	
					 Vydané publikace 3. LF
				  
	
					 Ochrana osobních údajů (GDPR)
				  
	
					 Kontakt
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Studium
		 			
			    	
					 Magisterské studium
				  
	
					 Navazující magisterské studium
				  
	
					 Bakalářské studium
				  
	
					 Doktorské studium
				  
	
					 Univerzita třetího věku
				  
	
					 Specializační vzdělávání
				  
	
					 Dětská univerzita
				  

	
					 Juniorská univerzita
				  
	
					 Nabídka oborů UK
				  
	
					 Formuláře pro studium, studijní záležitosti a výuku
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Specializace
		 			
			    	
					 Aktuality
				  
	
					 Postupy
				  
	
					 Vzdělávací programy
				  
	
					 Kurzy
				  
	
					 Atestace
				  
	
					 Certifikát o absolvování základního kmene
				  
	
					 Legislativa
				  

	
					 Důležité odkazy a informace
				  
	
					 Možnosti ubytování
				  
	
					 KOR, SOR
				  
	
					 Kontakty
				  
	
					 Veřejný příslib
				  
	
					 Změny ve specializačním vzdělávání po 1.7.2017
				  
	
					 Základní kmeny lékařů
				  
	
					 Úpravy vzdělávacích programů
				  

	
					 Organizační struktura
				  
	
					 Garanti specializačních oborů
				  
	
					 Zkouška po ukončení vzdělávání v základním kmeni
				  
	
					 Akreditace
				  
	
					 Specializační obory lékařů a zubních lékařů
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Věda a výzkum
		 			
			    	
					 Aktuality
				  
	
					 Akademické kvalifikace
				  
	
					 Vědecká rada
				  
	
					 Publikační činnost
				  
	
					 Granty a výzkumné projekty
				  
	
					 Výzvy k podávání návrhů projektů
				  
	
					 Projekty EU
				  

	
					 Národní plán obnovy
				  
	
					 Cooperatio (2022-2026)
				  
	
					 PROGRES (2017-2021)
				  
	
					 PRVOUK (2012-2016)
				  
	
					 Pregraduální výzkum
				  
	
					 Doktorské studium
				  
	
					 Dizertační práce
				  
	
					 Transfer technologií (TT)
				  

	
					 Studentská vědecká konference 3. LF UK
				  
	
					 Informační systém OBD 3. LF UK
				  
	
					 Ocenění, udělené medaile
				  
	
					 Formuláře
				  
	
					 Kontakty
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Uchazeči
		 			
			    	
					 O studiu
				  
	
					 Přijímací řízení
				  
	
					 Přihláška ke studiu
				  
	
					 Výsledky příjímacího řízení
				  
	
					 Přípravné kurzy
				  
	
					 Testy, vzorové testy
				  
	
					 Tématické okruhy a doporučená literatura
				  

	
					 Nostrifikace
				  
	
					 Den otevřených dveří
				  
	
					 Ubytování pro uchazeče
				  
	
					 Freemovers
				  
	
					 Často kladené otázky - FAQ
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Studenti
		 			
			    	
					 Aktuality
				  
	
					 Informace pro studenty z oblasti sociálního zabezpečení
				  
	
					 Rozcestník k informacím
				  
	
					 Sekce pro studium a výuku
				  
	
					 Rozvrhy
				  
	
					 Harmonogram akademického roku
				  
	
					 Informační systémy a služby
				  

	
					 Studijní plány
				  
	
					 Karolínka
				  
	
					 Kalendář studentských akcí na 3. LF
				  
	
					 Vademecum nového studenta
				  
	
					 Vademecum absolventa
				  
	
					 Praxe
				  
	
					 PVK + SVA + VP
				  
	
					 Výuka Ústavu tělesné výchovy 2. LF UK
				  

	
					 Studium v zahraničí
				  
	
					 Knihovna
				  
	
					 Stipendia a ceny
				  
	
					 Studenti se speciálními vzdělávacími potřebami
				  
	
					 Nabídky práce a stipendií
				  
	
					 Závěrečné práce
				  
	
					 Evaluace výuky
				  

	
					 Všeobecné informace
				  
	
					 Předpisy a poplatky
				  
	
					 Péče o duševní zdraví studenta
				  
	
					 Absolventi
				  
	
					 Vstupní soustředění v Dobronicích
				  
	
					 FAQ
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Doktorandi
		 			
			    	
					 Doktorské studium
				  
	
					 Aktuality
				  
	
					 Vademecum doktorského studia
				  
	
					 Základní informace o studiu
				  
	
					 Studijní programy
				  
	
					 Školitelé
				  
	
					 Přijímací řízení
				  

	
					 Zápis studentů ke studiu
				  
	
					 Studenti doktorského studia
				  
	
					 Kurzy
				  
	
					 Jazykové zkoušky
				  
	
					 Absolventi
				  
	
					 Volná místa
				  
	
					 Dizertační práce
				  
	
					 Obhajoby
				  

	
					 Ocenění
				  
	
					 Formuláře
				  
	
					 Mobilita studentů
				  
	
					 Nabídka zahraničních stáží
				  
	
					 Komise pro doktorská studia
				  
	
					 Termíny Státních zkoušek a Obhajob
				  
	
					 FB skupina Doktorandi na 3. LF
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Zaměstnanci
		 			
			    	
					 Aktuality
				  
	
					 Kariéra na 3. LF
				  
	
					 Zahraniční spolupráce
				  
	
					 Formuláře
				  
	
					 Vnitřní předpisy
				  
	
					 Ombudsman 3. LF UK
				  
	
					 Ombudsman UK
				  

	
					 Benefity UK
				  
	
					 Benefity 3. LF
				  
	


			

		 	  

        
      

	  
    

  



    
        

        
                
            	
	Věda a výzkum
	Ocenění pracovníků, čestné doktoráty

        

            




        
    
                    

                        
            
                	
                        Aktuality
                    
	
                        Akademické kvalifikace
                    
	
                        Vědecká rada
                    
	
                        Publikační činnost
                    
	
                        Granty a výzkumné projekty
                    
	
                        Výzvy k podávání návrhů projektů
                    
	
                        Projekty EU
                    
	
                        Národní plán obnovy
                    
	
                        Cooperatio (2022-2026)
                    
	
                        PROGRES (2017-2021)
                    
	
                        PRVOUK (2012-2016)
                    
	
                        Pregraduální výzkum
                    
	
                        Doktorské studium
                    
	
                        Dizertační práce
                    
	
                        Transfer technologií (TT)
                    
	
                        Studentská vědecká konference 3. LF UK
                    
	
                        Informační systém OBD 3. LF UK
                    
	
                        Ocenění, udělené medaile
            	
                        Čestné doktoráty
                    
	
                        Pamětní medaile
                    
	
                        Ocenění studenti magisterského a bakalářského studia
                    
	
                        Ocenění studentů doktorského studia
                    

        
	
                        Formuláře
                    
	
                        Kontakty
                    

            
        

    
        Ocenění pracovníků, čestné doktoráty

        

            

        
        
            Ocenění pracovníků, čestné doktoráty

        

                
                
                    
                

Univerzita Karlova každý rokem nominuje své vědecké pracovníky na řadu cen a to prostřednictvím rektorátu nebo jednotlivých fakult. Téměř každý rok je některému z významných pracovníků uděleno například státní vyznamenání prezidentem republiky, Cena ministra školství, mládeže a  tělovýchovy za mimořádné výsledky ve výzkumu, experimentálním vývoji a  inovacích nebo Medaile Josefa Hlávky, která je určena nestorům a dalším významným osobnostem české vědy. Ocenění mimořádných výsledků výzkumu a vývoje je udělováno formou Národní ceny vlády Česká hlava nebo Ceny Josefa Hlávky za vědeckou literaturu.



I akademičtí pracovníci ze 3. lékařské fakulty patří mezi nositele některých z výše uvedených cen.



Na fakultní úrovni oceňuje pracovníky i studenty z 3. LF udělením např. pamětních medailí 3. LF nebo cenou děkana. Na univerzitní úrovni připravuje návrhy osobností pro udělení pamětních medailí UK, pro udělení titulu čestného doktorátu a dalších významných cen nebo nominuje pracovníky a studenty pro cenu rektora. Řadu vědeckých ocenění získávají akademičtí pracovníci i na odborných tuzemských i mezinárodních akcích.



Přehled nositelů významných cen tuzemských a zahraničních za vědu a  výzkum nebo udělených studentům - stránky Univerzity Karlovy:





	

přehled cen pro akademické pracovníky na UK - ceny za vědu a výzkum a jejich nositelé


	

přehled cen pro pregraduální nebo postgraduální studenty na UK a jejich nositelé




        




 Výběr nositelů významných cen za vědu a výzkum z 3. lékařské fakulty UK




 2022



	

 Česká hlava - Lorem



prof. MUDr. Ilona Hromadníková, Ph.D.


Prof. Hromadníková z Ústavu pro péči o matku a dítě 3. LF UK a členka Rady vědní oblasti Péče o matku a dítě UK vyvinula novou metodu diagnostiky onemocnění u těhotných žen s vysokým krevním tlakem. Ta umožňuje nemoc zjistit včas a s vysokou přesností. Nová metoda byla patentována a licencována a nyní se diagnostický kit připravuje k dodávkám na trh.

Více na odkazu:  Česká hlava 2022 pro prof. Ilonu Hromadníkovou











 2021



	

Česká hlava - Lorem



prof. MUDr. Pavel Osmančík, Ph.D.


V roce 2021 bylo ocenění Česká hlava za nejlepší patenty a objevy českých vědců - cena Lorem Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra - uděleno prof. MUDr. Pavlu Osmančíkovi, Ph.D. z Kardiocentra FNKV a 3. LF UK za výzkum prevence cévní mozkové příhody u pacientů s fibrilací síní .







	

Cena Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin



prof. MUDr. Pavel Osmančík, Ph.D. a tým spolupracovníků


Ocenění Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin obdržel prof. MUDr. Pavel Osmančík, Ph.D. se spolupracovníky z Kardiocentra FNKV a 3. LF UK za Národní multicentrickou prospektivní randomizovanou studii prevence cévní mozkové příhody pomocí implantace okluderu ouška levé síně (studie „PRAGUE-17“).










 2020



	
období Covid-19 - bez ocenění










 2019



	
Výzkumná podpora Donatio Universitatis Carolinæ


prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D.


V roce 2018 byla udělena výzkumná podpora Donatio Universitatis Carolinæ, jejímž cílem je podpora významných vědeckých osobností, které mimořádně přispívají k odborné prestiži UK. Laureáty výzkumné podpory vybrala mezinárodní porota. Výzkumnou podporu obdržela za 3. lékařskou fakultu UK prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D.

Více na odkazu:  Výzkumná podpora Donatio Universitatis Carolinæ











 2018



	

 Cena Arnošta z Pardubic



prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.


Cenu Arnošta z Pardubic pro rok 2018 v kategorii pro vynikajícího vyučujícího Univerzity Karlovy získal prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. Profesor Michal Anděl vyučuje na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy nepřetržitě od roku 1990 vnitřní lékařství a od roku 1996 se podílí i na výuce hygieny, epidemiologie a preventivního lékařství. Jeho přímá pedagogická činnost je dlouhodobě vysoce hodnocena studenty – v letošním roce obdržel studentskou cenu Syllabova křída za celoživotní vynikající pedagogické výkony. Studenti oceňují vstřícný osobní přístup pana profesora, který je jako jejich starší kolega v tom nejlepším smyslu slova kdykoli připraven podpořit je radou či pomocí. Od roku 1996 hrál prof. Anděl významnou roli v procesu změny systému výuky lékařství na 3. lékařské fakultě směrem k integrované a problémově orientované výuce.


 Tisková zpráva











 2017



	

Výzkumná podpora Donatio Universitatis Carolinæ



prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.


V roce 2017 byla poprvé udělena výzkumná podpora Donatio Universitatis Carolinæ, jejímž cílem je podpora významných vědeckých osobností, které mimořádně přispívají k odborné prestiži UK. Laureáty výzkumné podpory vybrala mezinárodní porota. Výzkumnou podporu obdržel za 3. lékařskou fakultu UK prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., který vybudoval Kardiocentrum 3. LF UK a je jediným českým lékařem zařazeným prestižním žebříčkem Thomson Reuters mezi nejcitovanější vědce světa.


Tisková zpráva











 2016



	

Cena Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin



prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 


Ocenění společného výzkumného projektu 1. LF + 3. LF UK – původní akademický výzkumný projekt porovnávající roli katetrizační renální denervace oproti léčbě spironolaktonem studie „PRAGUE-15“


	

Cena Jaroslava Jirsy za rok 2015  



prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. 


Udělení Ceny Jaroslava Jirsy za rok 2015 za nejlepší učebnici – práci: Rokyta, Richard; a kol., Fyziologie a patologická fyziologie pro klinickou praxi, Praha: Grada Publ., 2015. 680 s. 1. vyd. ISBN 978-80-247-4867-2.










 2015  



	

Cena MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací



doc. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D.



Výzkum: Cena MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu i klinické praxe v oblasti akutních koronárních syndromů, trombózy a antitrombotické léčby











 2011     



	

Nositel Medaile J. Hlávky



prof. MUDr. Radana Königová, CSc.



	

Česká Hlava – Národní cena vlády Česká Hlava



prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.  











 2009



	

Cena rektora Univerzity Karlovy v Praze za nejlepší publikaci



prof. MUDr. Jiří Beneš, CSc.



	

Cena Josefa Hlávky za původní knižní práci  



prof. MUDr. Radana Königová, CSc.











 2008



	

Česká Hlava – Cena předsedy Rady pro výzkum a vývoj



prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc.











 2004  



	

Medaile Za zásluhy, státní vyznamenání prezidenta ČR



prof. MUDr. Radana Königová, CSc. II. stupeň











 2003



	

Rytíř řádu Akademické palmy (L'Ordre des Palmes Académiques)



prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.











 2002



	

Rytíř řádu Akademické palmy (L'Ordre des Palmes Académiques)



prof. MUDr. Kamil Provazník











 1998



	

Medaile Za zásluhy, státní vyznamenání prezidenta ČR



prof. MUDr. Jiří Syllaba  II. stupeň






 1995





	

Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy ČR



doc. MUDr. Hana Provazníková, CSc.  






 1982





	

Cena Francouzské akademie lékařských věd 

















            

                        
                                Poslední změna:  3. leden 2023 13:18 
                                
                    PDF TXT                    [image: print]
                

                

            

            	
				
		
		
			
				[image: Sdílet na: Facebook]
				[image: Sdílet na: Twitter]
			

			Sdílet na:  
			

		

	            	            

            







  		
		  Kontakty
		  
			
			  


3. lékařská fakulta


Univerzita Karlova

Ruská 87, 100 00 Praha 10




tel.: +420 267 102 111



[e-mail]






IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208




Další kontakty a bankovní spojení







			  

		  

		

				
		  Jak k nám
		  
			
			  








			  

		  

		

					
			  Váš názor
			  
				
				  
				                      
				  				  
          
          

				

			  

			

		




  
    
      
        © 2024 3. lékařská fakulta								                				      

      
        
          	Přihlášení do informačního systému UK
	Kontakty
	Nastavení cookies


        
      

      

    

  









  
